
Comisión Nacional de 
Disciplina Judicial 

Secretaria judicial 

EDICTO 

EL SUSCRITO SECRETARIO DE LA COMISIÓN NACIONAL DE DISCIPLINA 
JUDICIAL 

HACE CONSTAR 

QUE DENTRO DEL PROCESO DISCIPLINARIO 110010102000201901796 
CONTRA JOSE RODRIGO ROMERO ROMERO- MAGISTRADO DEL TRIBUNAL 
ADMINISTRATIVO DE CUNDINAMARCA. SIENDO DENUNCIANTE DARIO 
CARO MELENDEZ, CON FECHA VEINTINUEVE (29) DE OCTUBRE de DOS MIL 
VEINTIUNO (2021), SE DICTÓ AUTO POR MEDIO DEL CUAL DISPUSO SE LE 
NOTIFICARA EL AUTO DEL 26 DE AGOSTO DE 2019, POR MEDIO DEL CUAL 
SE ORDENÓ LA APERTURA DE INDAGACIÓN PRELIMINAR CONTRA JOSE 
RODRIGO ROMERO ROMERO MAGISTRADO DEL TRIBUNAL 
ADMINISTRATIVO DE CUNDINAMARCA. 

PARA NOTIFICAR A JOSE RODRIGO ROMERO ROMERO MAGISTRADO DEL 
TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE CUNDINAMARCA, SE FIJA EL PRESENTE 
EDICTO POR EL TÉRMINO DE TRES DÍAS, HOY 23 DE NOVIEMBRE DE 2.021, 
A LAS OCHO DE LA MAÑANA (8 A.M.) 

EMILIANO RIVERA BRAVO 
Secretario judicial 

CERTIFICO QUE EL PRESENTE EDICTO PERMANECIÓ FIJADO DESDE EL DÍA 
QUE EN EL SE INDICA, HASTA HOY 25 DE NOVIEMBRE DE 2.021, A LAS CINCO 
DE LA TARDE (5 P.M.) 

ELABORÓ: SA 
A 

ENA LOPEZ NI)\RTINEZ 
DE SERVICIOS GENERALES 

REVISÓ: 

EMILIANO RIVERA BRAVO 
SECRETARIO JUDICIAL 

BOGADO GRADO 21 

NÚMERO DE RADICACIÓN 110010102000201901796 00 
DEL CONSEJO SUPERIOR DE LA JUDICATURA SALA JURISDICCIONAL 

DISCIPLINARIA 

Palacio de Justicia Alfonso Reyes Echandia 
Bogotá D.0 Calle 12 No. 7 —65 - Piso 2 

correspondencia@comisiondedisciplina.ramajudicial.gov.co 





Comisión Nacional de 
Disciplina Judicial 

Secretaria judicial 

EDICTO 

EL SUSCRITO SECRETARIO DE LA COMISIÓN NACIONAL DE DISCIPLINA 
JUDICIAL 

HACE CONSTAR 

QUE DENTRO DEL PROCESO DISCIPLINARIO 110010802000202100542 

CONTRA MAGISTRADOS SALA PENAL EXTINCION DE DOMINIO TRIBUNAL 

SUPERIOR DE BOGOTA, SIENDO DENUNCIANTE CORTE CONSTITUCIONAL, 

CON FECHA VEINTIUNO (21) DE OCTUBRE DE DOS MIL VEINTIUNO (2021), SE 

DICTÓ AUTO QUE ORDENÓ INICIAR LA INDAGACIÓN PRELIMINAR CON LA 

FINALIDAD DE ESTABLECER SI EL HECHO PERMITE DETERMINAR LA OCURRENCIA 

DE LA CONDUCTA DENUNCIADA MEDIANTE COMPULSA DE COPIAS DE LA CORTE 

CONSTITUCIONAL. 

PARA NOTIFICAR A MARÍA DALÍ MOLINA GUERRERO MAGISTRADA DEL 
TRIBUNAL SUPERIOR DE BOGOTÁ, SALA PENAL DE EXTINCIÓN DE 
DOMINIO, SE FIJA EL PRESENTE EDICTO POR EL TÉRMINO DE TRES DÍAS, 
HOY 23 DE NOVIEMBRE DE 2.021, A LAS OCHO DE LA MAÑANA (8 A.M.) 

- 

LIANO RIVERA BRAVO 
Secretario judicial 

CERTIFICO QUE EL PRESENTE EDICTO PERMANECIÓ FIJADO DESDE EL DÍA 
QUE EN EL SE INDICA, HASTA HOY 25 DE NOVIEMBRE DE 2.021, A LAS CINCO 
DE LA TARDE (5 P.M.) 

KG(G lá 
ELABORÓ: SA RA MILØ LÓPEZ MRTiNEZ 

A ILIAR D SERVICIOS GENERALES 
REVISÓ: 

EMILIANO RIVERA BRAVO 
SECRETARIO JUDICIAL 

A LEAL ALVAR 
BOGADO GRADO 21 

NÚMERO DE RADICACIÓN 110010802000202100542 00 
DEL COMISION NACIONAL DE DISCIPLINA JUDICIAL 

Palacio de Justicia Alfonso Reyes Echandia 
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Comisión Nacional de 
Disciplina judicial 

Secretaria Judicial 

EDICTO 

EL SUSCRITO SECRETARIO DE LA COMISIÓN NACIONAL DE DISCIPLINA 
JUDICIAL 

HACE CONSTAR 

QUE DENTRO DEL PROCESO DISCIPLINARIO 110010102000201800331 
CONTRA PATRICIA JACKELINE FERIA BELLO, CARMEN GIOVANNA 
RESTREPO MEDINA, FISCALES DELEGADOS ANTE EL TRIBUNAL SUPERIOR 
DE BOGOTA, SIENDO DENUNCIANTE DE OFICIO- JUZGADO 20 PENAL 
MUNICIPAL CON FUNCIONES DE CONOCIMIENTO DE BOGOTA, CON FECHA 
CATORCE (14) de OCTUBRE de DOS MIL VEINTIUNO (2021), SE DICTÓ AUTO 
QUE RESOLVIÓ ABRIR INVESTIGACIÓN DISCIPLINARIA EN SU CONTRA, EN 
CONDICIÓN DE FISCALES DELEGADAS ANTE EL TRIBUNAL SUPERIOR DE 
BOGOTÁ. 

PARA NOTIFICAR A PATRICIA JACKELINE FERIA BELLO, CARMEN 
GIOVANNA RESTREPO MEDINA, FISCALES DELEGADOS ANTE EL TRIBUNAL 
SUPERIOR DE BOGOTA, SE FIJA EL PRESENTE EDICTO POR EL TÉRMINO DE 
TRES DÍAS, HOY 23 DE NOVIEMBRE DE 2.021, A LAS OCHO DE LA MAÑANA 
(8 A.M.) 

ILIANO RIVERA BRAVO 
Secretario judicial 

CERTIFICO QUE EL PRESENTE EDICTO PERMANECIÓ FIJADO DESDE EL DÍA 
QUE EN EL SE INDICA, HASTA HOY 25 DE NOVIEMBRE DE 2.021, A LAS CINCO 
DE LA TARDE (5 P.M.) 

ELABORÓ: S DRA LENA dp-iz MARTÍNEZ 
AUXILIAR DE SERVICIOS GENERALES 

REVISÓ: 

EMILIANO RIVERA BRAVO 
SECRETARIO JUDICIAL 

OGADO GRADO 21 

NÚMERO DE RADICACIÓN 110010102000201800331 00 
DEL CONSEJO SUPERIOR DE LA JUDICATURA SALA JURISDICCIONAL 

DISCIPLINARIA 

Palacio de Justicia Alfonso Reyes Echandia 
Bogotá D.0 Calle 12 No. 7-65 - Piso 2 

correspondencia@comisiondedisciplinaramajudicial.gov.co 



"lb. Comisión Nacional de 
Disciplina Judicial 

Secretaria Judicial 

EDICTO 

EL SUSCRITO SECRETARIO DE LA COMISIÓN NACIONAL DE DISCIPLINA JUDICIAL 

HACE CONSTAR 

QUE DENTRO DEL PROCESO DISCIPLINARIO 760011102000201201124 CONTRA GABRIEL 
PEREZ RAMIREZ, SIENDO DENUNCIANTE JOSE ISIDRO GELACIO MARTINEZ, CON FECHA 
TRECE (13) DE OCTUBRE DE DOS MIL VEINTIUNO (2021), SE DICTÓ PROVIDENCIA QUE 
RESUELVE: PRIMERO: CONFIRMAR LA SENTENCIA DEL 17 DE JUNIO DE 2019, PROFERIDA 
POR LA ENTONCES SALA JURISDICCIONAL DISCIPLINARIA DEL CONSEJO SECCIONAL DE 
LA JUDICATURA DEL VALLE DEL CAUCA, POR MEDIO DE LA CUAL SE DECLARÓ 
RESPONSABLE DISCIPLINARIAMENTE AL ABOGADO GABRIEL PÉREZ RAMÍREZ, 
IDENTIFICADO CON LA CÉDULA DE CIUDADANÍA 79.516.234 Y PORTADOR DE LA TARJETA 
PROFESIONAL DE ABOGADO NO. 121.052 DEL CONSEJO SUPERIOR DE LA JUDICATURA, DE 
LA FALTA CONTEMPLADA EN EL NUMERAL 4° DEL ARTÍCULO 35 DE LA LEY 1123 DE 2007 Y 
SE LE IMPUSO LA SANCIÓN DE SUSPENSIÓN EN EL EJERCICIO DE LA PROFESIÓN POR EL 
TÉRMINO DE DIECIOCHO (18) MESES Y MULTA DE DIEZ (10) SALARIOS MÍNIMOS LEGALES 
MENSUALES VIGENTES. 

PARA NOTIFICAR A GABRIEL PEREZ RAMIREZ Y RUBY OSPINA LOPEZ (DFENSORA), SE 
FIJA EL PRESENTE EDICTO POR EL TÉRMINO DE TRES DÍAS, HOY 23 DE NOVIEMBRE DE 
2021, A LAS OCHO DE LA MAÑANA (8 A M.) 

- 
EMILIANO RIVERA BRAVO 

SECRETARIO JUDICIAL 

CERTIFICO QUE EL PRESENTE EDICTO PERMANECIÓ FIJADO DESDE EL DIA QUE EN EL SE 
INDICA, HASTA HOY 25 DE NOVIEMBRE DE 2021, A LAS CINCO DE LA TARDE (5 P.M.) 

ELABORÓ: SAMUEL RDO GOMEZ 
CitADOR GRADO 05 

EMILIANO RIVERA BRAVO 
SECRETARIO JUDICIAL 

REVISÓ 
BOGADO GRADO 21 

NÚMERO DE RADICACIÓN 760011102000201201124 01 
DEL CONSEJO SECCIONAL DEL VALLE SALA DISCIPLINARIA 

Palacio de Justicia Alfonso Reyes Echandía 
Bogotá D.0 Calle 12 No. 7-65 - Piso 2 

correspondencia@comisiondedisciplina.ramajudicial.gov.co 



Comisión Nacional de 
Disciplina Judicial 

Secretaria Judicial 

EDICTO 

EL SUSCRITO SECRETARIO DE LA COMISIÓN NACIONAL DE DISCIPLINA JUDICIAL 

HACE CONSTAR 

QUE DENTRO DEL PROCESO DISCIPLINARIO 050011102000201700639 CONTRA JUAN 
FRANCISCO GALLON CARDONA, SIENDO DENUNCIANTE VANESA MONTOYA OCAMPO, CON 
FECHA TRES (3) DE NOVIEMBRE DE DOS MIL VEINTIUNO (2021), SE DICTÓ PROVIDENCIA 
QUE RESUELVE: PRIMERO: MODIFICAR LA SENTENCIA DEL 29 DE JULIO DE 2019 
PROFERIDA POR LA ENTONCES SALA JURISDICCIONAL DISCIPLINARIA DEL CONSEJO 
SECCIONAL DE LA JUDICATURA DE ANTIOQUIA, EN LA QUE RESOLVIÓ SANCIONAR AL 
ABOGADO JUAN FRANCISCO GALLÓN CARDONA, CON SUSPENSIÓN EN EL EJERCICIO DE 
LA PROFESIÓN POR EL TÉRMINO DE TRES (3) MESES Y MULTA DE DOS (2) SALARIOS 
MÍNIMOS LEGALES MENSUALES VIGENTES, POR INCURRIR DE MANERA DOLOSA EN LA 
FALTAS CONTEMPLADAS EN LOS ARTÍCULOS 34 LITERAL I) Y 35 NUMERAL 4° DE LA LEY 
1123 DE 2007, EN DESCONOCIMIENTO DE LOS DEBERES CONSAGRADOS EN LOS 
NUMERALES 4° Y 8° DEL ARTÍCULO 28 DE LA MISMA NORMA, RESPECTIVAMENTE, PARA EN 
SU LUGAR: DECRETAR LA TERMINACIÓN Y ARCHIVO DE LA ACTUACIÓN DISCIPLINARIA 
ADELANTADA CONTRA EL ABOGADO JUAN FRANCISCO GALLÓN CARDONA, POR LA 
PRESUNTA INCURSIÓN EN LA FALTA CONTEMPLADA EN EL ARTÍCULO 34 LITERAL I) DE LA 
LEY 1123 DE 2007, EN DESCONOCIMIENTO DEL DEBER CONSAGRADO EN EL NUMERAL 4° 
IBÍDEM, CONFORME A LAS CONSIDERACIONES EXPUESTAS EN LA PARTE MOTIVA DE ESTE 
PROVEÍDO. ABSOLVER DE RESPONSABILIDAD DISCIPLINARIA AL ABOGADO JUAN 
FRANCISCO GALLÓN CARDONA, POR LA FALTA PREVISTA EN NUMERAL 4° DEL ARTÍCULO 
35 DE LA LEY 1123 DE 2007, RESPECTO AL PAGO DE HONORARIOS, POR LAS RAZONES 
EXPUESTAS EN LA PARTE CONSIDERATIVA. 
CONFIRMAR LA RESPONSABILIDAD DISCIPLINARIA AL ABOGADO JUAN FRANCISCO 
GALLÓN CARDONA, POR LA FALTA PREVISTA EN NUMERAL 40 DEL ARTÍCULO 35 DE LA LEY 
1123 DE 2007, RESPECTO AL PAGO DE VIÁTICOS E IMPONER SANCIÓN DE CENSURA, POR 
LAS RAZONES EXPUESTAS EN LA PARTE CONSIDERATIVA. 

PARA NOTIFICAR A JUAN FRANCISCO GALLON CARDONA Y RICHARD GORKY GRANADA 
USUGA (DEFENSOR), SE FIJA EL PRESENTE EDICTO POR EL TÉRMINO DE TRES DÍAS, HOY 
23 DE NOVIEMBRE DE 2021, A LAS OCHO DE LA MAÑANA (8 A11/1)... 

EMILIANO RIVERA BRAVO 
SECRETARIO JUDICIAL 

••••• 

CERTIFICO QUE EL PRESENTE EDICTO PERMANECIÓ FIJADO DESDE EL DÍA QUE EN EL SE 
INDICA, HASTA HOY 25 DE NOVIEMBRE DE 2021, A LAS CINCO DE A TARDE (5 P.M.) 

ELABORÓ: SAMUEL PARDOSOMEZ 
CITADOR GRADO 05 

EMILIANO RIVERA BRAVO 
SECRETARIO JUDICIAL 

RE VIS A LEAL LVAREZ. 
ABOGADO GRADO 21 

NÚMERO DE RADICACIÓN 050011102000201700639 01 
DEL CONSEJO SECCIONAL DE LA JUDICATURA DE ANTIOQUIA SALA DISCIPLINARIA 

Palacio de Justicia Alfonso Reyes Echandía 
Bogotá D.0 Calle 12 No. 7 — 65 - Piso 2 

correspondencia@comisiondedisciplina.ramajudicial.gov.co 



Comisión Nacional de 
Disciplina Judicial 

Secretaria Judicial ‹, 

EDICTO 

EL SUSCRITO SECRETARIO DE LA COMISIÓN NACIONAL DE DISCIPLINA JUDICIAL 

HACE CONSTAR 

QUE DENTRO DEL PROCESO DISCIPLINARIO 110011102000201900412 CONTRA LUIS 
HERNANDO MEDINA CAPOTE, SIENDO DENUNCIANTE DE OFICIO JUZGADO 50 PENAL DEL 
CIRCUITO CON FUNCIONES DE CONOCIMIENTO DE BOGOTA, CON FECHA VEINTISIETE (27) 
DE OCTUBRE DE DOS MIL VEINTIUNO (2021), SE DICTÓ PROVIDENCIA QUE RESUELVE: 
PRIMERO: CONFIRMAR LA SENTENCIA CONSULTADA, PROFERIDA POR LA SALA 
JURISDICCIONAL DISCIPLINARIA DEL CONSEJO SECCIONAL DE LA JUDICATURA DE BOGOTÁ 
D.C. EL 16 DE OCTUBRE DE 2019, MEDIANTE LA CUAL DECLARÓ DISCIPLINARIAMENTE 
RESPONSABLE AL ABOGADO LUIS HERNANDO MEDINA CAPOTE POR LA COMISIÓN DE LA 
FALTA ESTABLECIDA EN EL ARTÍCULO 37 NUMERAL 1 DE LA LEY 1123 DE 2007, POR EL 
INCUMPLIMIENTO DEL DEBER CONSAGRADO EN EL ARTÍCULO 28 NUMERAL 100 IBIDEM, A 
TÍTULO DE CULPA, E IMPUSO SANCIÓN DE CENSURA, DE CONFORMIDAD CON LAS RAZONES 
CONTENIDAS EN LA PARTE CONSIDERATIVA. SEGUNDO: ANÓTESE LA SANCIÓN IMPUESTA 
EN EL REGISTRO NACIONAL DE ABOGADOS, FECHA A PARTIR DE LA CUAL LA SANCIÓN 
EMPEZARÁ A REGIR, PARA CUYO EFECTO SE COMUNICARÁ LO AQUÍ RESUELTO A LA 
OFICINA ENCARGADA DE DICHO REGISTRO, ENVIÁNDOLE COPIA DE ESTA SENTENCIA CON 
LA CONSTANCIA DE EJECUTORIA. 

PARA NOTIFICAR A LUIS HERNANDO MEDINA CAPOTE SE FIJA EL PRESENTE EDICTO POR 
EL TÉRMINO DE TRES DÍAS, HOY 23 DE NOVIEMBRE DE 2021, A LAS OCHO DE LA MAÑANA 
(8 A.M.) 

EMILIANO RIVERA BRAVO 
SECRETARIO JUDICIAL 

CERTIFICO QUE EL PRESENTE EDICTO PERMANECIÓ FIJADO DESDE EL DÍA QUE EN EL SE 
INDICA, HASTA HOY 25 DE NOVIEMBRE DE 2021, A LAS CINCO DE LA TARDE (5 P.M.) 

ELABORÓ: SAMUEL P RDOMMEZ 
CITADOR GRADO 05 

EMILIANO RIVERA BRAVO 
SECRETARIO JUDICIAL 

REVISI PAl A A LEAL 
ABOGADO GRADO 21 

NÚMERO DE RADICACIÓN 110011102000201900412 01 
DEL CONSEJO SECCIONAL DE BOGOTA SALA JURISDICCIONAL DISCIPLINARIA 

Palacio de Justicia Alfonso Reyes Echandía 
Bogotá D.0 Calle 12 No. 7 —65 - Piso 2 

correspondencia@comisiondedisciplina.ramajudicial.gov.co 



Comisión Nacional de 
Disciplina Judicial 

Secretaria ludicial 

EDICTO 

EL SUSCRITO SECRETARIO DE LA COMISIÓN NACIONAL DE DISCIPLINA JUDICIAL 

HACE CONSTAR 

QUE DENTRO DEL PROCESO DISCIPLINARIO 130011102000201700507 CONTRA LEONARDO 
CARLOS CANO MORALES, SIENDO DENUNCIANTE HECTOR ENRIQUE MARTINEZ LANDERO, 
CON FECHA VEINTISIETE (27) DE OCTUBRE DE DOS MIL VEINTIUNO (2021), SE DICTÓ 
PROVIDENCIA QUE RESUELVE: PRIMERO. MODIFICAR PARCIALMENTE LA SENTENCIA DEL 
VEINTIOCHO (28) DE ENERO DE DOS MIL VEINTE (2020), PROFERIDA POR LA SALA 
JURISDICCIONAL DISCIPLINARIA DEL CONSEJO SECCIONAL DE LA JUDICATURA DE 
BOLÍVAR, MEDIANTE LA CUAL DECLARÓ RESPONSABLE DISCIPLINARIAMENTE AL 
ABOGADO LEONARDO CARLOS CANO MORALES TRAS LA INCURSIÓN EN LAS FALTAS 
DISCIPLINARIAS DESCRITAS EN LOS ARTÍCULOS 34 LITERAL C) Y 37 NUMERAL 1° DE LA 
LEY 1123 DE 2007, POR INFRACCIÓN A LOS DEBERES CONSAGRADOS EN EL ARTÍCULO 28 
NUMERALES 8° Y 10° DE LA LEY EN CITA, A TÍTULO DE DOLO Y CULPA RESPECTIVAMENTE, 
SANCIONÁNDOLO CON EXCLUSIÓN EN EL EJERCICIO DE LA PROFESIÓN Y MULTA 
EQUIVALENTE A DIEZ (10) SALARIOS MÍNIMOS LEGALES MENSUALES VIGENTES, PARA EN 
SU LUGAR: TERMINAR Y ARCHIVAR LAS DILIGENCIAS A FAVOR DEL DISCIPLINADO, 
RESPECTO DE LA FALTA ESTABLECIDA EN EL ARTÍCULO 37 NUMERAL 1° DE LA LEY 1123 
DE 2007, CONFORME A LAS RAZONES EXPUESTAS EN LA PARTE MOTIVA DE ESTA 
SENTENCIA. 2) CONFIRMAR LA RESPONSABILIDAD DISCIPLINARIA DEL ABOGADO 
LEONARDO CARLOS CANO MORALES, POR LA FALTA CONSAGRADA EN EL ARTÍCULO 34 
LITERAL C) DE LA LEY 1123 DE 2007, A TÍTULO DE DOLO CONFORME EL ANÁLISIS 
EFECTUADO EN PRECEDENCIA. 3) IMPONER LA SANCIÓN DE SUSPENSIÓN EN EL 
EJERCICIO DE LA PROFESIÓN POR EL TÉRMINO DE 3 AÑOS Y MULTA DE 10 S.M.L.M.V, POR 
LA COMISIÓN DE LA FALTA CONSAGRADA EN EL LITERAL C) DEL ARTÍCULO 34 DE LA LEY 
1123 DE 2007, CONFORME A LO EXPUESTO EN LA PARTE MOTIVA DE LA PRESENTE 
PROVIDENCIA. 

PARA NOTIFICAR A LEONARDO CARLOS CANO MORALES, SE FIJA EL PRESENTE EDICTO 
POR EL TÉRMINO DE TRES DÍAS, HOY 23 DE NOVIEMBRE DE 2021, A LAS OCHO DE LA 
MAÑANA (8 A.M.) 

EMILIANO RIVERA BRAVO 
Secretario judicial 

CERTIFICO QUE EL PRESENTE EDICTO PERMANECIÓ FIJADO DESDE EL DÍA QUE EN EL SE 
INDICA, HASTA HOY 25 DE NOVIEMBRE DE 2021, A LAS CINCO DE LA TARDE (5 P M ) 

c- 7 „ 
ELABORÓ: SAMUEL PARO GÓMEZ 

CltADOR GRADO 05 

EMILIANO RIVERA BRAVO 
Secretario judicial 

REVISÓ 
ABOGADO GRADO 21 

NÚMERO DE RADICACIÓN 130011102000201700507 01 
DEL CONSEJO SECCIONAL DE BOLIVAR SALA DISCIPLINARIA 

Palacio de Justicia Alfonso Reyes Echandía 
Bogotá D.0 Calle 12 No. 7 — 65 - Piso 2 

correspondencia@comisiondedisciplina.ramajudicial.gov.co 



Comisión Nacional de 
Disciplina Judicial 

Secretaria Judicial 

EDICTO 

EL SUSCRITO SECRETARIO DE LA COMISIÓN NACIONAL DE DISCIPLINA JUDICIAL 

HACE CONSTAR 

QUE DENTRO DEL PROCESO DISCIPLINARIO 110011102000201703379 CONTRA WILSON 
JACINTO RUIZ LARA, SIENDO DENUNCIANTE ILVA SOFIA PEREZ, CON FECHA 
VEINTISIETE (27) de OCTUBRE de DOS MIL VEINTIUNO (2021), SE DICTÓ 
PROVIDENCIA QUE RESUELVE: PRIMERO: REVOCAR LA SENTENCIA PROFERIDA 
POR LA SALA JURISDICCIONAL DISCIPLINARIA DEL CONSEJO SECCIONAL DE LA 
JUDICATURA DE BOGOTÁ, EL 21 DE MARZO DE 2019, MEDIANTE LA CUAL SE 
RESOLVIÓ SANCIONAR CON SUSPENSIÓN DE DOS (2) MESES EN EL EJERCICIO DE 
LA PROFESIÓN, AL ABOGADO WILSON JACINTO RUIZ LARA, TRAS HALLARLO 
RESPONSABLE DE LA COMISIÓN CULPOSA POR OMISIÓN DE LA FALTA PREVISTA EN 
EL NUMERAL 1 ARTÍCULO 37 DE LA LEY 1123 DE 2007, PARA EN SU LUGAR 
ABSOLVERLO DE LOS CARGOS ENDILGADOS, CONFORME LO EXPUESTO EN EL 
PRESENTE PROVEÍDO. 

PARA NOTIFICAR A WILSON JACINTO RUIZ LARA Y A SU APODERADO NANCY 
MILENA VALBUENA FORERO, SE FIJA EL PRESENTE EDICTO POR EL TÉRMINO DE 
TRES DÍAS, HOY 23/11/2021, A LAS OCHO DE LA MAÑANA (8 A M ) 

EMILIANO RIVERA BRAVO 
SECRETARIO JUDICIAL 

CERTIFICO QUE EL PRESENTE EDICTO PERMANECIÓ FIJADO DESDE EL DÍA QUE EN 
EL SE INDICA, HASTA HOY 25/11/2021, A LAS CINCO DE LA TARDE (5 P.M.) 

ELABORÓ: MIGLÜEL ANG L MURCIA GARIBELLO REVISÓ: P 
ES RIBIENTE 

EMILIANO RIVERA BRAVO 
SECRETARIO JUDICIAL 

A AL AREZ 
ABOGADA GRADO XXI 

NÚMERO DE RADICACIÓN 110011102000201703379 01 
DEL CONSEJO SECCIONAL DE BOGOTA SALA JURISDICCIONAL DISCIPLINARIA 

Palacio de Justicia Alfonso Reyes Echandía 
Bogotá D.0 Calle 12 No. 7 —65 - Piso 2 

correspondencia@comisiondedisciplina.ramajudicial.gov.co 



Comisión Nacional de 
Disciplina Judicial 

Secretaria Judicial 

EDICTO 

EL SUSCRITO SECRETARIO DE LA COMISIÓN NACIONAL DE DISCIPLINA JUDICIAL 

HACE CONSTAR 

QUE DENTRO DEL PROCESO DISCIPLINARIO 520011102000201101459 CONTRA HENRY 
HARVEY CEBALLOS QUENGUAN, SIENDO DENUNCIANTE RICHARD PANTOJA 
CHARRY, CON FECHA TRES (3) de NOVIEMBRE de DOS MIL VEINTIUNO (2021), SE 
DICTÓ PROVIDENCIA QUE RESUELVE: PRIMERO: ORDENAR LA TERMINACIÓN DEL 
PROCESO DISCIPLINARIO A FAVOR DEL ABOGADO HENRY HARVEY CEBALLOS 
QUENGUAN. EN ATENCIÓN A LAS RAZONES ANOTADAS EN LA PARTE 
CONSIDERATIVA DE LA PRESENTE PROVIDENCIA. 

PARA NOTIFICAR A HENRY HARVEY CEBALLOS QUENGUA Y SU APODERADA 
ANDREA INSUASTY SALAS, SE FIJA EL PRESENTE EDICTO POR EL TÉRMINO DE 
TRES DÍAS, HOY 23/11/2021, A LAS OCHO DE LA MAÑANA (8 A.M.) 

EMILIANO RIVERA BRAVO 
SECRETARIO JUDICIAL 

CERTIFICO QUE EL PRESENTE EDICTO PERMANECIÓ FIJADO DESDE EL DÍA QUE EN 
EL SE INDICA, HASTA HOY 25/11/2021, A LAS CINCO DE LA TARDE (5 P.M.) 

ELABORÓ: MIGUEL NG L MURCIA GARIBELLO 
RIBIENTE 

REVISÓ: P 

EMILIANO RIVERA BRAVO 
SECRETARIO JUDICIAL 

L ALVAREZ 
ABOGADA GRADO XXI 

NÚMERO DE RADICACIÓN 520011102000201101459 02 
DEL CONSEJO SECCIONAL DE LA JUDICATURA DE NARIÑO SALA DISCIPLINARIA 

Palacio de Justicia Alfonso Reyes Echandía 
Bogotá D.0 Calle 12 No. 7 —65 - Piso 2 

correspondencia@comisiondedisciplina.ramajudicial.gov.co 



Comisión Nacional de 
Disciplina Judicial 

Secretaria judicial 

EDICTO 

EL SUSCRITO SECRETARIO DE LA COMISIÓN NACIONAL DE DISCIPLINA JUDICIAL 

HACE CONSTAR 

QUE DENTRO DEL PROCESO DISCIPLINARIO 110010102000201802416 CONTRA 
GLADYS RUBIELA ZULUAGA GIRALDO - MAGISTRADA SALA DISCIPLINARIA DEL 
CONSEJO SECCIONAL DE ANTIOQUIA, CLAUDIA ROCIO TORRES BARAJAS 
(MAGISTRADA CONSEJO SECCIONAL DE LA JUDICATURA DE ANTIOQUIA), SIENDO 
DENUNCIANTE DE OFICIO - CONSEJO SUPERIOR DE LA JUDICATURA SALA 
DISCIPLINARIA-, CON FECHA VEINTIUNO (21) de OCTUBRE de DOS MIL VEINTIUNO 
(2021), SE DICTÓ PROVIDENCIA QUE RESUELVE: PRIMERO. TERMINAR EL 
PROCEDIMIENTO SEGUIDO EN CONTRA DE LOS DOCTORES MARTÍN LEONARDO 
SUÁREZ VARÓN, WILFREDO HURTADO DIAZ, GLADYS RUBIELA ZULUAGA GIRALDO 
Y CLAUDIA ROCÍO TORRES BARAJAS, MAGISTRADOS DE LA SALA JURISDICCIONAL 
DISCIPLINARIA DEL CONSEJO SECCIONAL DE LA JUDICATURA DEL ANTIOQUIA, Y EN 
CONSECUENCIA DISPONER EL ARCHIVO DEFINITIVO DE LA ACTUACIÓN 
DISCIPLINARIA, EN APLICACIÓN DE LOS ARTÍCULOS 73 Y 210 DE LA LEY 734 DE 2002, 
CONFORME LO MOTIVADO EN ESTA PROVIDENCIA. 

PARA NOTIFICAR A, SE FIJA EL PRESENTE EDICTO POR EL TÉRMINO DE TRES DÍAS, 
HOY 23/11/2021, A LAS OCHO DE LA MAÑANA (8 A.M.) 

E ILIANO RIVERA BRAVO 
SECRETARIO JUDICIAL 

CERTIFICO QUE EL PRESENTE EDICTO PERMANECIÓ FIJADO DESDE EL DÍA QUE EN 
EL SE INDICA, HASJAHY 25/11/2021, A LAS CINCO DE LA TARDE (5 P.M.) 

ELABORÓ: MIGUEL ANGEL. MURCIA GARIBELLO 
NEScR IBIENTE 

REVISÓ: P 

EMILIANO RIVERA BRAVO 
SECRETARIO JUDICIAL 

4r/AREZ 
ABOGADA GRADO XXI 
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Comisión Nacional de 
Disciplina Judicial 

Secretaria judicial 

EDICTO 

EL SUSCRITO SECRETARIO DE LA COMISIÓN NACIONAL DE DISCIPLINA JUDICIAL 

HACE CONSTAR 

QUE DENTRO DEL PROCESO DISCIPLINARIO 110011102000201807581 CONTRA 
GUILLERMO ANDRES RODRIGUEZ MARTINEZ, SIENDO DENUNCIANTE CLAUDIA 
XIMENA SALAZAR MUTIS, CON FECHA VEINTISIETE (27) de OCTUBRE de DOS MIL 
VEINTIUNO (2021), SE DICTÓ PROVIDENCIA QUE RESUELVE: PRIMERO. — 
CONFIRMAR EL AUTO DEL 10 DE SEPTIEMBRE DE 2019, PROFERIDO POR LA SALA 
JURISDICCIONAL DISCIPLINARIA DEL CONSEJO SECCIONAL DE LA JUDICATURA DE 
BOGOTÁ, MEDIANTE EL CUAL SE ORDENÓ LA TERMINACIÓN ANTICIPADA DE LA 
ACTUACIÓN ADELANTADA EN CONTRA DEL DOCTOR GUILLERMO ANDRÉS 
RODRÍGUEZ MARTÍNEZ CONFORME A LAS MOTIVACIONES EXPUESTAS CON 
ANTERIORIDAD. 

PARA NOTIFICAR A GUILLERMO ANDRES RODRIGUEZ MARTINEZ, SE FIJA EL 
PRESENTE EDICTO POR EL TÉRMINO DE TRES DÍAS, HOY 23/11/2021, A LAS OCHO 
DE LA MAÑANA (8 A.M.) 

- 
EMILIANO RIVERA BRAVO 

SECRETARIO JUDICIAL 

CERTIFICO QUE EL PRESENTE EDICTO PERMANECIÓ FIJADO DESDE EL DÍA QUE EN 
EL SE INDICA, HASTA HOY 25/11/2021, A LAS CINCO DE LA TARDE (5 P.M.) 

ELABORÓ: MIGU NG L MURCIA GARIBELLO 
IBIENTE 

kiREVISÓ: P i 

EMILIANO RIVERA BRAVO 
SECRETARIO JUDICIAL 

(L IIVAREZ 
ABOGADA GRAJO XXI 
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.4 t, 

Comisión Nacional de 
Disciplina judicial 

Secretaria judicial 

EDICTO 

EL SUSCRITO SECRETARIO DE LA COMISIÓN NACIONAL DE DISCIPLINA 
JUDICIAL 

HACE CONSTAR 

QUE DENTRO DEL PROCESO DISCIPLINARIO 110010102000202000751 
CONTRA LUIS ALFREDO BARÓN CORREDOR - MAGISTRADO DEL TRIBUNAL 
SUPERIOR DEL DISTRITO JUDICIAL DE BOGOTÁ - SALA LABORAL, SIENDO 
DENUNCIANTE DE OFICIO - CONSEJO SECCIONAL DE LA JUDICATURA DE 
BOGOTÁ -, CON FECHA TRECE (13) DE OCTUBRE DE DOS MIL VEINTIUNO 
(2021), SE DICTÓ PROVIDENCIA QUE RESUELVE PRIMERO: ORDENAR LA 
TERMINACIÓN DEL PROCEDIMIENTO Y DISPONER EL ARCHIVO DE LA 
INDAGACIÓN PRELIMINAR QUE SE TRAMITÓ EN CONTRA DEL DOCTOR 
LUIS ALFREDO BARÓN CORREDOR, EN SU CALIDAD DE MAGISTRADO DE 
LA SALA LABORAL DEL TRIBUNAL SUPERIOR DEL DISTRITO JUDICIAL DE 
BOGOTÁ, DE ACUERDO CON LA PARTE MOTIVA DE ESTA PROVIDENCIA. 

PARA NOTIFICAR A LUIS ALFREDO BARÓN CORREDOR, SE FIJA EL 
PRESENTE EDICTO POR EL TÉRMINO DE TRES DÍAS, HOY 23/11/2021, A 
LAS OCHO DE LA MAÑANA (8 A.M.) 

EMILIANO RIVERA BRAVO 
Secretario judicial 

CERTIFICO QUE EL PRESENTE EDICTO PERMANECIÓ FIJADO DESDE EL 
DÍA QUE EN EL SE INDICA, HASTA HOY 25/11/2021, A LAS CINCO DE LA 
TARDE (5 P.M.) 

Preparó: iar,ad,ra Avi uíz 
Citador Grado 5 

Revisó: 
Aboga a Grado 21 

EMILIANO RIVERA BRAVO 
Secretario judicial 

ez 
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Comisión Nacional de 
Disciplina Judicial 

Secretaria judicial 

EDICTO 

EL SUSCRITO SECRETARIO DE LA COMISIÓN NACIONAL DE DISCIPLINA 
JUDICIAL 

HACE CONSTAR 

QUE DENTRO DEL PROCESO DISCIPLINARIO 680011102000201700553 CONTRA 
EDWING BENITO DÍAZ SUAREZ, SIENDO DENUNCIANTE NATALIA ROCIO RUEDA 
HERRERA, GLORIA INÉS HERRERA DE RUEDA Y ANDREA PAOLA RUEDA 
HERRERA, CON FECHA TRECE (13) DE OCTUBRE DE DOS MIL VEINTIUNO (2021), 
SE DICTÓ PROVIDENCIA QUE RESUELVE PRIMERO: REVOCAR LA SENTENCIA 
DEL 26 DE JULIO DE 2019, PROFERIDA POR LA ENTONCES SALA JURISDICCIONAL 
DISCIPLINARIA DEL CONSEJO SECCIONAL DE LA JUDICATURA DE SANTANDER, 
POR MEDIO DE LA CUAL SE DECLARÓ RESPONSABLE DISCIPLINARIAMENTE AL 
ABOGADO EDWING BENITO DÍAZ SUÁREZ, IDENTIFICADO CON CÉDULA DE 
CIUDADANÍA NO. 91.499,773, PORTADOR DE LA TARJETA PROFESIONAL DE 
ABOGADO NO. 136.810 DEL CONSEJO SUPERIOR DE LA JUDICATURA, POR 
QUEBRANTAR EL DEBER ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 10° DEL ARTÍCULO 28 
DE LA LEY 1123 DE 2007 E INCURRIR EN LA FALTA DESCRITA EN EL NUMERAL 1° 
DEL ARTÍCULO 37 IBIDEM, MOTIVO POR CUAL SE LE IMPUSO LA SANCIÓN DE 
SUSPENSIÓN EN EL EJERCICIO DE LA PROFESIÓN POR EL TÉRMINO DE OCHO (8) 
MESES, Y EN SU LUGAR, ABSOLVER AL DOCTOR EDWING BENITO DÍAZ SUÁREZ, 
CONFORME A LA PARTE MOTIVA DE ESTA PROVIDENCIA. 

PARA NOTIFICAR A EDWING BENITO DÍAZ SUAREZ Y SU DEFENSOR JOSE LUIS 
CARVAJAL GUTIERREZ, SE FIJA EL PRESENTE EDICTO POR EL TÉRMINO DE TRES 
DÍAS, HOY 23/11/2021, A LAS OCHO DE LA MAÑANA (8 A M ) 

ÇT 

EMILIANO RIVERA BRAVO 
Secretario judicial 

CERTIFICO QUE EL PRESENTE EDICTO PERMANECIÓ FIJADO DESDE EL DÍA QUE 
EN EL SE INDICA, HASTA HOY 25/11/2021, A LAS CINCO DE LA TARDE (5 P.M.) 

, 
Preparó: aria Clara Avilc uíz 
Citador Grado 5 

Revisó: P 
Abogad Grado 21 

EMILIANO RIVERA BRAVO 
Secretario judicial 
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Comisión Nacional de 
Disciplina Judicial 
Secretaria Judicial 

EDICTO 

EL SUSCRITO SECRETARIO DE LA COMISIÓN NACIONAL DE DISCIPLINA 
JUDICIAL 

HACE CONSTAR 

QUE DENTRO DEL PROCESO DISCIPLINARIO 110010102000202000748 
CONTRA LUIS ALFREDO BARÓN CORREDOR - MAGISTRADO DEL TRIBUNAL 
SUPERIOR DEL DISTRITO JUDICIAL DE BOGOTÁ - SALA LABORAL, SIENDO 
DENUNCIANTE DE OFICIO - CONSEJO SECCIONAL DE LA JUDICATURA DE 
BOGOTÁ -, CON FECHA TRECE (13) DE OCTUBRE DE DOS MIL VEINTIUNO 
(2021), SE DICTÓ PROVIDENCIA QUE RESUELVE PRIMERO: ORDENAR LA 
TERMINACIÓN DEL PROCEDIMIENTO Y DISPONER EL ARCHIVO DE LA 
INDAGACIÓN PRELIMINAR QUE SE TRAMITÓ EN CONTRA DEL DOCTOR 
LUIS ALFREDO BARÓN CORREDOR, EN SU CALIDAD DE MAGISTRADO DE 
LA SALA LABORAL DEL TRIBUNAL SUPERIOR DEL DISTRITO JUDICIAL DE 
BOGOTÁ, DE ACUERDO CON LA PARTE MOTIVA DE ESTA PROVIDENCIA. 

PARA NOTIFICAR A LUIS ALFREDO BARÓN CORREDOR, SE FIJA EL 
PRESENTE EDICTO POR EL TÉRMINO DE TRES DÍAS, HOY 23/11/2021, A 
LAS OCHO DE LA MAÑANA (8 A.M.) 

- 
EMILIANO RIVERA BRAVO 

Secretario judicial 

CERTIFICO QUE EL PRESENTE EDICTO PERMANECIÓ FIJADO DESDE EL 
DÍA QUE EN EL SE INDICA, HASTA HOY 25/11/2021, A LAS ciNgo DE LA 
TARDE (5 P.M.) 

( 
Preparó: María Clara ÁVila Ruiz 
Citador Grado 5 

Revisó: Fju a a 
Abogadli Grado 21 

EMILIANO RIVERA BRAVO 
Secretario judicial 

rez 
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. Comisión Nacional de 
Disciplina ludicial 

Secretaria judicial 

EDICTO 

EL SUSCRITO SECRETARIO DE LA COMISIÓN NACIONAL DE DISCIPLINA 
JUDICIAL 

HACE CONSTAR 

QUE DENTRO DEL PROCESO DISCIPLINARIO 110010102000202000387 
CONTRA LUIS ALFREDO ZAMORA ACOSTA, EN SU CALIDAD DE 
MAGISTRADO DEL TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE CUNDINAMARCA, 
SIENDO DENUNCIANTE DE OFICIO - SALA JURISDICCIONAL DISCIPLINARIA 
DEL CONSEJO SUPERIOR DE LA JUDICATURA -, CON FECHA TRES (3) DE 
NOVIEMBRE DE DOS MIL VEINTIUNO (2021), SE DICTÓ PROVIDENCIA QUE 
RESUELVE PRIMERO: ORDENAR LA TERMINACIÓN DEL PROCESO 
DISCIPLINARIO SEGUIDO EN CONTRA DEL DOCTOR LUIS ALFREDO 
ZAMORA ACOSTA, EN SU CALIDAD DE MAGISTRADO DEL TRIBUNAL 
ADMINISTRATIVO DE CUNDINAMARCA, EN ATENCIÓN A LAS RAZONES 
ANOTADAS EN LA PARTE CONSIDERATIVA DE LA PRESENTE DECISIÓN. EN 
CONSECUENCIA, SE ORDENA EL ARCHIVO DE LAS DILIGENCIAS. 

PARA NOTIFICAR A LUIS ALFREDO ZAMORA ACOSTA, SE FIJA EL 
PRESENTE EDICTO POR EL TÉRMINO DE TRES DÍAS, HOY 23/11/2021, A 
LAS OCHO DE LA MAÑANA (8 A.M.) 

  ("1 

EMILIANO RIVERA BRAVO 
Secretario judicial 

CERTIFICO QUE EL PRESENTE EDICTO PERMANECIÓ FIJADO DESDE EL 
DÍA QUE EN EL SE INDICA, HASTA HOY 25/11/2021, A LAS CINCO DE LA 
TARDE (5 P.M.) 

) 

Preparó: María Clara Avilp Ruíz 
Citador Grado 5 

Revisó: 
Abogadié Grado 21 

EMILIANO RIVERA BRAVO 
Secretario judicial 
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. Comisión Nacional de 
Disciplina Judicial 

Secretaria Piclicial 

EDICTO 

EL SUSCRITO SECRETARIO DE LA COMISIÓN NACIONAL DE DISCIPLINA 
JUDICIAL 

HACE CONSTAR 

QUE DENTRO DEL PROCESO DISCIPLINARIO 110010102000202000818 CONTRA 
JOSE GUARNIZO NIETO- MAGISTRADO CONSEJO SECCIONAL DE LA 
JUDICATURA DEL TOLIMA, SIENDO DENUNCIANTE LUIS JAVIER NIETO 
JARAMILLO, CON FECHA CINCO (5) DE OCTUBRE DE DOS MIL VEINTIUNO (2021), 
SE DICTÓ PROVIDENCIA QUE RESUELVE PRIMERO: DECRETAR LA CADUCIDAD 
DE LAS DILIGENCIAS EN FAVOR DEL DOCTOR JOSÉ GUARNIZO NIETO, EN SU 
CONDICIÓN DE MAGISTRADO DEL CONSEJO SECCIONAL DE LA JUDICATURA DEL 
TOLIMA, SALA JURISDICCIONAL DISCIPLINARIA, DE ACUERDO CON LA PARTE 
MOTIVA DE ESTA PROVIDENCIA 

PARA NOTIFICAR A JOSE GUARNIZO NIETO- MAGISTRADO CONSEJO 
SECCIONAL DE LA JUDICATURA DEL TOLIMA, SE FIJA EL PRESENTE EDICTO 
POR EL TÉRMINO DE TRES DÍAS, HOY 23/11/2021. A LAS OCHO DE LA MAÑANA (8 
A.M.) 

EMILIANO RIVERA BRAVO 
Secretario judicial 

CERTIFICO QUE EL PRESENTE EDICTO PERMANECIÓ FIJADO DESDE EL DÍA QUE 
EN EL SE INDICA, HASTA HOY 25/11/2021, A LAS CINCO DE LA TARDE (5 P.M ) 

Elaboró: Maria Jose Solano Chavarro 
Citadora Grado 5 

atle/Revisó: 
Je  

. 
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Gratvarez 
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Emiliano Rivera Bravo 
Secretario Judicial 
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Comisión Nacional de 
Disciplina Judicial 

Secretaria Judicial 

EDICTO 

EL SUSCRITO SECRETARIO DE LA COMISIÓN NACIONAL DE DISCIPLINA 
JUDICIAL 

HACE CONSTAR 

QUE DENTRO DEL PROCESO DISCIPLINARIO 110011102000202001295 CONTRA 
MARIO GERMAN IGUARAN ARANA, BYRON ADOLFO VALDIVIESO VALDIVIESO, 
SIENDO DENUNCIANTE CARLOS ALBERTO RAMIREZ CORREA, CON FECHA 
TRES (3) de NOVIEMBRE de DOS MIL VEINTIUNO (2021), SE DICTÓ PROVIDENCIA 
QUE RESUELVE PRIMERO: CONFIRMAR LA DECISIÓN PROFERIDA POR EL 
MAGISTRADO CARLOS ARTURO RAMÍREZ VÁSQUEZ DE LA SALA 
JURISDICCIONAL DISCIPLINARIA DEL CONSEJO SECCIONAL DE LA JUDICATURA 
DE BOGOTÁ, EL 20 DE NOVIEMBRE DE 2020, EN LA QUE RESOLVIÓ DECRETAR 
LA TERMINACIÓN DEL PROCEDIMIENTO Y ARCHIVO DE LAS DILIGENCIAS A 
FAVOR DE LOS ABOGADOS MARIO GERMÁN IGUARÁN ARANA Y BYRON 
ADOLFO VALDIVIESO VALDIVIESO, CONFORME A LAS EXPUESTAS EN ESTE 
PROVEIDO. 

PARA NOTIFICAR A MARIO GERMÁN IGUARÁN ARANA, SU APODERADO JOHN 
ALEXANDER VILLAMIL VELASCO, BYRON ADOLFO VALDIVIESO VALDIVIESO Y SU 
APODERADO MIGUEL ANGEL MORALES SALAZAR, SE FIJA EL PRESENTE EDICTO 
POR EL TÉRMINO DE TRES DÍAS, HOY 23/11/2021, A LAS OCHO DE LA MAÑANA (8 
A.M.) 

EMILIANO RIVERA BRAVO 
Secretario judicial 

CERTIFICO QUE EL PRESENTE EDICTO PERMANECIÓ FIJADO DESDE EL DÍA QUE 
EN EL SE INDICA, HASTA HOY 25/11/2021, A LAS CINCO DE LA TARDE (5 P.M.) 

Elaboró: Maria Jose Solano Chavarro 
Citadora Grado 5 

Reviso: „Lrez 711'4 
Abogada Gra o21 

Emiliano Rivera Bravo 
Secretario Judicial 
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. ). Comisión Nacional de 
Disciplina judicial 

Secretaria ludicial< •-•° , 

EDICTO 

EL SUSCRITO SECRETARIO DE LA COMISIÓN NACIONAL DE DISCIPLINA 
JUDICIAL 

HACE CONSTAR 

QUE DENTRO DEL PROCESO DISCIPLINARIO 760011102000201600585 CONTRA 
DIEGO IVAN GONZALEZ ESCOBAR, SIENDO DENUNCIANTE DE OFICIO- JUEZ 3 
CIVIL DEL CIRCUITO DE PALMIRA. CON FECHA CINCO (5) de OCTUBRE de DOS 
MIL VEINTIUNO (2021), SE DICTÓ PROVIDENCIA QUE RESUELVE PRIMERO: 
DECRETAR LA TERMINACIÓN Y ARCHIVO DE LA ACTUACIÓN DISCIPLINARIA 
ADELANTADA EN CONTRA DEL ABOGADO DIEGO IVÁN GONZÁLEZ ESCOBAR, 
IDENTIFICADO CON LA CÉDULA DE CIUDADANÍA NO. 16.254.084, POR LAS 
RAZONES EXPUESTAS EN LA PARTE CONSIDERATIVA DE ESTA PROVIDENCIA. 

PARA NOTIFICAR A DIEGO IVÁN GONZÁLEZ ESCOBAR Y KATHERIN VALERIA 
OROZCO MOSQUERA, SE FIJA EL PRESENTE EDICTO POR EL TÉRMINO DE TRES 
DÍAS, HOY 23/11/2021. A LAS OCHO DE LA MAÑANA (8 A.M.) 

EMILIANO RIVERA BRAVO 
Secretario judicial 

CERTIFICO QUE EL PRESENTE EDICTO PERMANECIÓ FIJADO DESDE EL DÍA QUE 
EN EL SE INDICA, HASTA HOY 25/11/2021, A LAS CINCO DE LA TARDE (5 P.M.) 

Elaboró: Maria Jose alano Chavarro 
Citadora Grado 5 

Revisó: 

Emiliano Rivera Bravo 
Secretario Judicial 

a I rgz 
Abogada Grado 21 
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Comisión Nacional de 
Disciplina Judicial 

Secretaria Judicial 

EDICTO 

EL SUSCRITO SECRETARIO DE LA COMISIÓN NACIONAL DE DISCIPLINA 
JUDICIAL 

HACE CONSTAR 

QUE DENTRO DEL PROCESO DISCIPLINARIO 440011102000201700097 CONTRA 
BENJAMIN JAIMES QUINTERO, SIENDO DENUNCIANTE JUEZ PROMISCUO DEL 
CIRCUITO DE VILLA NUEVA. CON FECHA TRES (3) de NOVIEMBRE de DOS MIL 
VEINTIUNO (2021), SE DICTÓ PROVIDENCIA QUE RESUELVE PRIMERO: 
DECRETAR LA TERMINACIÓN DEL PROCEDIMIENTO Y CONSECUENTE ARCHIVO 
DE LAS DILIGENCIAS, SEGUIDO CONTRA EL PROFESIONAL DEL DERECHO 
BENJAMÍN JAIMES QUINTERO, DE ACUERDO CON LAS CONSIDERACIONES 
EXPUESTAS EN LA PARTE CONSIDERATIVA DE ESTA PROVIDENCIA. 

PARA NOTIFICAR A BENJAMÍN JAIMES QUINTERO Y A SU APODERADO JAIME 
WILLIAM AZAE GOMEZ, SE FIJA EL PRESENTE EDICTO POR EL TÉRMINO DE TRES 
DÍAS, HOY 23/11/2021, A LAS OCHO DE LA MAÑANA (8 A M ) 

CLÍ 
EMILIANO RIVERA BRAVO 

Secretario judicial 

CERTIFICO QUE EL PRESENTE EDICTO PERMANECIÓ FIJADO DESDE EL DÍA QUE 
EN EL SE INDICA, HASTA HOY 25/11/2021, A LAS CINCO DE LA TARDE (5 P M ) 

Elaboró: Maria Jose Solano Chavarro 
Citadora Grado 5 

Revisó: 

Emiliano Rivera Bravo 
Secretario Judicial 
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Abogada Grado 21 
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Comisión Nacional de 
Disciplina Judicial 

Secretaria Judicial 

EDICTO 

EL SUSCRITO SECRETARIO DE LA COMISIÓN NACIONAL DE DISCIPLINA 
JUDICIAL 

HACE CONSTAR 

QUE DENTRO DEL PROCESO DISCIPLINARIO 470011102000201600323 
CONTRA DIANA DE JESUS FERNANDEZ DE CASTRO SANCHEZ - JUEZ 1 DE 
FAMILIA DEL CIRCUITO DE SANTA MARTA, SIENDO DENUNCIANTE MIGUEL 
ANGEL PARRA MARTINEZ, CON FECHA TRES (3) DE NOVIEMBRE DE DOS 
MIL VEINTIUNO (2021), SE DICTÓ PROVIDENCIA QUE RESUELVE: PRIMERO: 
DECRETAR LA TERMINACIÓN DEL PROCEDIMIENTO ADELANTADO 
CONTRA DE LA DOCTORA DIANA DE JESÚS FERNÁNDEZ DE CASTRO 
SÁNCHEZ, EN SU CALIDAD DE JUEZ PRIMERA DE FAMILIA DE SANTA 
MARTA, CON FUNDAMENTO EN LAS RAZONES EXPUESTAS EN LA PARTE 
MOTIVA DE ESTA PROVIDENCIA. 

PARA NOTIFICAR A DIANA DE JESUS FERNANDEZ DE CASTRO SANCHEZ - 
JUEZ 1 DE FAMILIA DEL CIRCUITO DE SANTA MARTA, SE FIJA EL 
PRESENTE EDICTO POR EL TÉRMINO DE TRES DÍAS, HOY 23/11/2021, A 
LAS OCHO DE LA MAÑANA (8 A.M ) 

EMILIANO RIVERA BRAVO 
Secretario judicial 

CERTIFICO QUE EL PRESENTE EDICTO PERMANECIÓ FIJADO DESDE EL 
DÍA QUE EN EL SE INDICA, HASTA HOY 25/11/2021, A LAS CINCO DE LA 
TARDE (5 PM.) 

j(izpElaboró: Gladys Vargas into 
Citador grado 5 

Revisó: 
Abogada Grado 21 

EMILIANO RIVERA BRAVO 
Secretario judicial 
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Comisión Nacional de 
Disciplina judicial 

Secretaria ludicial 

EDICTO 

EL SUSCRITO SECRETARIO DE LA COMISIÓN NACIONAL DE DISCIPLINA 
JUDICIAL 

HACE CONSTAR 

QUE DENTRO DEL PROCESO DISCIPLINARIO 110010802000202100258 
CONTRA MAGISTRADOS DE LA COMISION SECCIONAL DE DISCIPLINA 
JUDICIAL DEL VALLE DEL CAUCA, SIENDO DENUNCIANTE DE OFICIO, CON 
FECHA TRES (3) DE NOVIEMBRE DE DOS MIL VEINTIUNO (2021), SE DICTÓ 
PROVIDENCIA QUE RESUELVE: PRIMERO: INHIBIRSE DE INICIAR 
ACTUACIÓN DISCIPLINARIA CONTRA LOS MAGISTRADOS DE LA SALA 
JURISDICCIONAL DISCIPLINARIA DEL CONSEJO SECCIONAL DE LA 
JUDICATURA DEL VALLE DEL CAUCA, POR LAS RAZONES EXPUESTAS EN 
LA PARTE MOTIVA DE ESTA PROVIDENCIA. 

PARA NOTIFICAR A MAGISTRADOS DE LA COMISION SECCIONAL DE 
DISCIPLINA JUDICIAL DEL VALLE DEL CAUCA, SE FIJA EL PRESENTE 
EDICTO POR EL TÉRMINO DE TRES DÍAS, HOY 23/11/2021, A LAS OCHO DE 
LA MAÑANA (8 A M ) 

EMILIANO RIVERA BRAVO 
Secretario judicial 

CERTIFICO QUE EL PRESENTE EDICTO PERMANECIÓ FIJADO DESDE EL 
DÍA QUE EN EL SE INDICA HASTA HOY 25/11/2021, A LAS CINCO DE LA 
TARDE (5 P.M.) 
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. 1 1,4, Comisión Nacional de 
Disciplina judicial kv) 

Secretaria Judicial 
r . ,

EDICTO 

LA SUSCRITA SECRETARIA DE LA COMISIÓN NACIONAL DE DISCIPLINA 
JUDICIAL 

HACE CONSTAR 

QUE DENTRO DEL PROCESO DISCIPLINARIO 110011102000201704270 
CONTRA CESAR AUGUSTO HURTADO MOLINA, SIENDO DENUNCIANTE 
ADRIANA PAOLA SIERRA H., CON FECHA TRECE (13) de OCTUBRE de DOS 
MIL VEINTIUNO (2021), SE DICTÓ PROVIDENCIA QUE RESUELVE: 
CONFIRMAR el fallo proferido el 15 de mayo de 2020 por la entonces 
Sala Jurisdiccional Disciplinaria del Consejo Seccional de la Judicatura 
de Bogotá, mediante la cual sancionó con SUSPENSIÓN DE CUATRO 
(4) MESES en el ejercicio de la profesión al abogado CESAR AUGUSTO 
HURTADO MOLINA, tras hallarlo responsable de incurrir en las 
faltas previstas en el artículo 37 numeral 4 de la Ley 1123 de 2007, 
a título de culpa. 

PARA NOTIFICAR A, CESAR AUGUSTO HURTADO MOLINA Y SU ABOGADA 
DE OFICIO NATALIA DELGADO PUENTES, SE FIJA EL PRESENTE EDICTO 
POR EL TÉRMINO DE TRES DÍAS, HOY, 23/11/2021 A LAS OCHO DE LA 
MAÑANA (8 A.M.) 

EMILIANO RIVERA BRAVO 
Secretario judicial 

CERTIFICO QUE EL PRESENTE EDICTO PERMANECIÓ FIJADO DESDE EL 
DÍA QUE EN EL SE INDICA, HASTA HOY, 25/11/2021, A LAS CINCO DE LA 
TARDE (5 P.M.) 
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Comisión Nacional de 
Disciplina Judicial 

Secretaria )ud icial 

EDICTO 

LA SUSCRITA SECRETARIA DE LA COMISIÓN NACIONAL DE DISCIPLINA 
JUDICIAL 

HACE CONSTAR 

QUE DENTRO DEL PROCESO DISCIPLINARIO 110011102000201906012 CONTRA 
JIMER FABIAN TIQUE SANCHEZ, SIENDO DENUNCIANTE YESICA ANDREA 
OROZCO RAMOS, CON FECHA VEINTIUNO (21) DE OCTUBRE DE DOS MIL 
VEINTIUNO (2021), SE DICTÓ PROVIDENCIA QUE RESUELVE PRIMERO: 
RECHAZAR POR IMPROCEDENTE EL RECURSO DE APELACIÓN INTERPUESTO 
POR LA PROCURADORA 138 JUDICIAL PENAL, ANDREA NATALY BERMÚDEZ 
SÁNCHEZ, CONTRA EL AUTO DE FECHA TREINTA (30) DE SEPTIEMBRE DE 2019, 
PROFERIDO POR LA SALA JURISDICCIONAL DISCIPLINARIA DEL CONSEJO 
SECCIONAL DE LA JUDICATURA DE BOGOTÁ, DE CONFORMIDAD CON LAS 
RAZONES EXPUESTAS EN LA PARTE CONSIDERATIVA DEL PRESENTE 
PROVEÍDO. 

PARA NOTIFICAR A JIMER FABIAN TIQUE SANCHEZ, SE FIJA EL PRESENTE 
EDICTO POR EL TÉRMINO DE TRES DÍAS, HOY 23/11/2021, A LAS OCHO DE LA 
MAÑANA (8 AM.) 

EMILIANO RIVERA BRAVO 
Secretaría Judicial 

CERTIFICO QUE EL PRESENTE EDICTO PERMANECIÓ FIJADO DESDE EL DÍA QUE 
EN EL SE INDICA, HASTA HOY 25/11/2021, A LAS CINCO DE LA TARDE (5 P.M.) 
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